关于 2023-2024 学年第二学期学生行为学分重修的通知

为规范、合理组织学生行为学分重修工作，经学生事务办公室研

究决定，现将 2023-2024 学年第 2 学期学生行为学分重修相关安排通

知如下：

一、重修对象

凡《行为学分》课程不及格（60分以下）的学生均可申请重修。

二、重修安排

（一）报名时间

2024 年 3月 13 日-3 月 15 日 17 时扫码加入重修群，教务系统报

名时间按教务处的通知。

（二）重修时间

本学期重修时间为 2024 年 3 月 18 日至 2024 年 5 月 31 日，具体

安排详见群内通知。

（三）特别说明

未在规定时间报名或报名后未按要求完成重修任务的同学无法

录入课程成绩，视为放弃本次重修机会，可申请参与下学期课程重修。

三、报名方式

重修学生必须按照教务处通知，在教务系统上报名，并于 2024

年 3 月 15 日 17 时之前加入本年级行为学分重修群（QQ 群），各年

级重修群：

年级 重修群二维码

2021 级

2022 级

2023 级

四、重修方式

重修同学可通过参与校内重修项目或线下志愿公益活动完成《行

为学分》课程重修。如有多个学期《行为学分》课程未通过，可根据

个人实际情况选择重修全部或部分学期的行为学分。若选择重修多个

学期《行为学分》课程，应完成相对应的工作量或服务时长。

五、重修项目说明

（一）校内重修项目

1.项目说明

重修学生可选择参加学校组织的重修项目。项目根据学校实际情

况设置，主要包括校园环境维护、公寓文明巡查、校内电动车辆停放

引导等内容，具体内容及要求详见群内通知。

2.成绩认定标准

按学生参加重修项目的时长认定成绩。完成 8小时项目服务可认

定一学期《行为学分》课程的及格分数（60 分），服务时长超过 8

小时的，按每 1 小时 5 分的标准累计认定分数，超过 16 小时的按满

分（100 分）认定。

3.成绩认定方法

学生自愿选择重修项目并按项目要求完成相关任务。学生事务办

公室负责项目过程管理，根据重修学生出勤、工作实绩等方面的表现

认定成绩。未遵守项目要求、未达到认定标准的不予认定。

学校重修项目计分标准

小时 分数 备注

8 60

10 70

12 80

14 90

16 及以上 100

（二）线下志愿公益活动

1.项目说明

学生在本学期重修期（2024 年 3 月 18 日至 5 月 31 日）内自行

参加校内外线下志愿公益活动，活动包括但不限于扶幼助老、环境整

治、治安维护、宣传教育等类型的线下志愿公益活动，达到标准可申

请认定行为学分。

2.成绩认定标准

按学生参加线下志愿公益活动的时长认定成绩。完成 8小时线下

公益服务可获得一学期《行为学分》课程的及格分数（60 分），服

务时长超过 8 小时的，按每 1 小时 5 分的标准累计计算分数，超过

16小时的按满分（100 分）计算。

3.成绩认定方法

学生应在重修截止日（2024 年 5 月 31 日 17 时）之前将本人参

加 线 下 志 愿 公 益 活 动 相 关 认 定 材 料 提 交 至 邮 箱

zhangyuanyuan@gengdan.edu.cn（邮件以“姓名+学号+行为学分重修”

命名）。认定材料应包括如下内容：

线下志愿公益服务计分标准

时长（小时） 分数 备注

8 60

10 70

12 80

14 90

16 及以上 100

①本人“志愿北京”等平台中项目截屏及参与活动照片（1-3 张），

如参与项目未在志愿服务平台中发布，须提供加盖活动组织单位公章

的相关证明，证明中应注明服务起止日期和服务时长、单位联系人及

联系方式等信息；

②认定材料应真实有效，如发现弄虚作假，不予认定成绩并按学

校相关规定进行处罚。

学生事务办公室

2024 年 3月 12 日